令和５年４月３日

北九州市産業経済局

報道機関各位

北九州市では、旅行需要の拡大やインバウンド復活を見据え、観光ＤＸやＤＭ

Ｏ事業推進など、観光振興における政策的な取組を強化しています。

このたび、国の「地域活性化起業人制度」を活用し、株式会社ＪＴＢ（東京都

東品川二丁目３番１１号）から観光戦略のスペシャリスト人材を産業経済局に

派遣いただくことになりましたので、お知らせいたします。

記

１ 被派遣者

  江藤 公彦（えとう きみひこ）氏

  ※旅行商品造成やクルーズ商品の販売など、長きにわたり旅行関連事業に

携わる。また、他の地方自治体への出向を経験するなど、観光分野の造詣

が深く、かつ豊富な経験を有している。

２ 受入期間

  令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで（最長３年間）

  ※産業経済局観光課に勤務いただきます

３ 職名

  観光戦略ディレクター

  ≪担当業務≫

   ・観光ＤＸの推進

   ・ＤＭＯ（観光地域づくり法人）との協働体制の確立及び連携強化

・インバウンド誘致に向けた着地環境の整備 など

※地域活性化起業人制度とは

 地方公共団体が、三大都市圏に所在する民間企業等の社員を一定期間受け入

れ、そのノウハウや知見を活かしながら地域独自の魅力や価値の向上等につ

ながる業務に従事してもらい、地域の活性化を図る取組。

株式会社ＪＴＢから観光戦略のスペシャリスト人材を受け入れます！

＜お問い合わせ先＞

産業経済局観光課

担当：酒井（課長）・森（係長）

電話：０９３―５５１－８１５０